Управление образования

администрации Нытвенского муниципального  района
ПРИКАЗ
от _21__​​_ марта   2018 г.

№_78___
Об организации инновационной деятельности в 2017 - 2018 учебном году
В целях развития инновационной деятельности в дошкольных образовательных учреждениях района с учётом приоритетных направлений, определённых планом работы Управления образования на 2017 – 2018 учебный год, на основании решения  районного методического совета от  6 марта  2018 г.
ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Присвоить статус районного опорного образовательного учреждения МБДОУ ЦРР –

     детский сад №16 г. Нытва по теме  Лекотека для детей с      особыми образовательными

     потребностями от 2 месяцев  до 7 лет не посещающих ДОУ.
 2.Назначить руководителя МБДОУ ЦРР - детский сад №16 г. Нытва Тюленеву Т.В.  ответственным за работу опорного образовательного учреждения .
 3.Присвоить статус опорного образовательного учреждения  детский сад «Колосок» ст.
   Чайковская по теме «Службы ранней помощи детям от 2 месяцев до 3 лет с ОВЗ или риском возникновения нарушения развития и их семьям».

 4.Назначить заведующего МАДОУ детский сад  «Колосок» ст. Чайковская Федосееву Н.Б. ответственным за работу опорного образовательного учреждения.
 5.Присвоить статус районного опорного образовательного учреждения МБДОУ детский сад  «Теремок» п Уральский  по теме «Службы ранней помощи детям от 2 месяцев до 3 лет с ОВЗ или риском возникновения нарушения развития и их семьям».

 6.Назначить руководителя МБДОУ детский сад «Теремок» п Уральский    Черемных С.А. ответственным за работу опорного образовательного учреждения .

 7.Присвоить статус опорного образовательного учреждения детский сад «Петушок» с.
    Григорьевское по теме «Службы ранней помощи детям от 2 месяцев до 3 лет с ОВЗ или  риском возникновения нарушения развития и их семьям».
8.Назначить заведующего МБДОУ детский сад «Петушок» с. Григорьевское Попову Н.А.. ответственным за работу опорного образовательного учреждения.

9.Присвоить статус опорного образовательного учреждения детский сад с. Шерья
      по теме «Службы ранней помощи детям от 2 месяцев до 3 лет с ОВЗ или  риском  возникновения нарушения развития и их семьям».

10.Назначить заведующего МБДОУ детский сад с. Шерья Долгих Р.В. ответственным за

       работу опорного образовательного учреждения.
11. Присвоить статус опорного образовательного учреждения детский сад №1 г Нытва

      по теме «Службы ранней помощи детям от 2 месяцев до 3 лет с ОВЗ или  риском  возникновения нарушения развития и их семьям».

12.Назначить заведующего МАДОУ детский сад №1 г Нытва Евсееву О.С. ответственным за

       работу опорного образовательного учреждения.

13.Утвердить проекты деятельности районных инновационных площадок и внести
       дополнения в план  работы Управления образования на 2017-2018 уч.год
14.Ответственность за исполнение приказа возложить на ведущего специалиста
       Управления       образования Долгих В.А.
15.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника Управления

      образования  администрации Нытвенского муниципального района  Агибалову Н.В.
Начальник
                                                                                                    И.Е. Мальцева